

## WAKACJE TUŻ, TUŻ ...

### Egzamin ósmoklasisty

23, 24 i 25 maja 2023 roku odbył się kolejny egzamin ósmoklasisty. Uczniowie musieli wykazać się swoją wiedzą z języka polskiego, matematyki i wybranego języka obcego. Wyniki zostaną opublikowane w lipcu. Mamy nadzieję, że wszyscy będą z nich zadowoleni, ponieważ to one decydują przede wszystkim w procesie rekrutacji do szkół średnich. Życzymy, aby wszyscy uczniowie dostali się do wybranych przez siebie szkół!



### Poloneza czas zacząć ...

2 czerwca 2023 roku uczniowie klas ósmych bawili się na Balu ósemek. Bal zorganizowali ich rodzice i wszystko było "dopięte na ostatni guziczek". Jedzenie przepyszne, stroje przepiękne, a atmosfera doskonała. Uczniowie rozpoczęli zabawę podziękowaniami dla dyrekcji, wychowawców, nauczycieli i rodziców. Następnie zaprezentowali swoje umiejętności, tańcząc doskonale, ćwiczzonego przez wiele miesięcy, poloneza. Wpadł zachwycająco! Kolejny polonez na studniówce ...



## WOŁONTARIUSZE

W minionym tygodniu członkowie Klubu Wolontariusza odwiedzili wszystkie klasy naszej szkoły, przedstawiając prezentację, która przybliżyła cele i zadania akcji UNICEF "Prezenty bez Pudła". Każda klasa otrzymała słoik, do którego zbiera środki, za które następnie, wspólnie z wychowawcą, uczniowie wybiorą i zakupią w specjalnym sklepie UNICEF "Prezent bez Pudła". Za zakup prezentu klasa otrzyma spersonalizowany certyfikat.

Wolontariusze SP 2 pamiętali w Dniu Dziecka o pacjentach z Oddziału Onkologii Dziecięcej w Szczecinie.

Do tego dnia wolontariusze przygotowywali się już od ponad miesiąca. Wykonali desery, sprzedawali je, a następnie za pozyskane środki zakupili prezenty. Dzięki uprzejmości pracowników Oddziału uzyskaliśmy informacje o ilości i wieku pacjentów, co pozwoliło nam dostosować odpowiednio prezenty. Wiemy już, iż prezenty bardzo się podobały. Furorę zrobili szczególnie misie.

W tym roku Klub Wolontariusza działał sprawnie, a także wydajnie. Dzięki wielkim sercom wolontariuszy, udało się pomóc wielu fundacjom, organizacjom oraz innym potrzebującym osobom, m.in. z naszej gminy, powiatu jak i również z całego województwa.

Uczniowie sumiennie działali m.in. w akcjach:

- *Pełna miska dla schroniska*
- *Pola Nadziei*
- *Obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka*
- *Gwiazdka z wolontariuszami*
- *Dla seniora*
- *Prezenty bez pudła*
- *Prezenty z okazji Dnia Dziecka dla dzieci z oddziału onkologii w Szczecinie.*

Marysia Poluszyńska





## Jak nie czytają, jak czytają ...

Pola, Staś i Jan Wicemistrzami Polski!!!  
Nasza szkoła już po raz piąty brała udział w Wielkiej Lidze Czytelników. Konkurs trwał od października do maja i składał się z 4 etapów: szkolnego, powiatowego, wojewódzkiego i ogólnopolskiego. W tym roku po raz pierwszy odbył się online. Już na etapie szkolnym konkurs wzbudził duże zainteresowanie wśród uczniów. Polegał on na czytaniu (w przypadku dzieci młodszych - rodzinnym czytaniu) wybranych książek i rozwiązywaniu testów. Najlepsi w swoich kategoriach w finale szkolnym utworzyli 3-osobowe drużyny, które reprezentowały szkołę w kolejnych etapach.

W tym roku do finału ogólnopolskiego zakwalifikowała się drużyna z klas 1-3 w składzie: **Pola Szczerba, Stanisław Paloc, Jan Sawko** i zajęła **II miejsce w konkursie ze 157 pkt./180 pkt., zdobywając jednocześnie tytuł I Wicemistrza Polski**. Gratulacje!



## Wiedzą wszystko o św. Janie Pawle II

18 maja, w dniu urodzin Świętego Jana Pawła II, odbył się konkurs wiedzy o naszym papieżu w Dębicach koło Maszewa.

Nasza szkoła, reprezentowana przez Polę Poluszyńską, Aleksandra Hermańskiego i Piotra Dobrzańskiego zajęła pierwsze miejsce drużynowo, odbierając puchar z rąk Burmistrza Maszewa. Indywidualnie Pola Poluszyńska zdobyła również pierwsze miejsce.

Gratulujemy sukcesu!

[www.sp2trzebiatow.edupage.org](http://www.sp2trzebiatow.edupage.org)

## SUKCES MARYSI

Uczennica naszej szkoły, Maria Hurec, wzięła udział w konkursie genealogicznym „Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja Wielka i Mała Ojczyzna”. Praca Marysi zdobyła uznanie komisji konkursowej, która przyznała jej drugie miejsce w naszym województwie. Tym samym praca została zakwalifikowana do etapu ogólnopolskiego. Drzewo rodziny zawierało aż siedem pokoleń (44 osoby). Marysia przytoczyła opowiadanie dziadka, dotyczące jego rodziny, zwłaszcza jego ojca, a jej pradziadka. Przeprowadziła też wywiad z babcią Wiesią na temat prababci Stasi i pradziadka Mariana. Do pracy dołączyła odwzorowania cyfrowe różnych dokumentów, m. in. aktów urodzin, zgonów, ślubów, zaświadczeń potwierdzających pobyt na Syberii, książeczek wojskowych, aktów nadania odznaczeń.

12.06.2023 w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie odbyła się gala wręczenia nagród. Na uroczystości obecni byli m. in.: Zbigniew Bogucki- wojewoda zachodniopomorski, Katarzyna Koszewska-kurator oświaty, Krzysztof Kowalczyk-dyrektor Archiwum Państwowego w Szczecinie. Gratulujemy Marysi sukcesu.



## KONKURSY PRZEDMIOTOWE



## GRATULUJEMY NASZYM FINALISTKOM

W kończącym się powoli roku szkolnym nasi uczniowie wzięli udział w wielu konkursach i projektach. **Maria Gardziejewska** została *Finalistką Konkursu przedmiotowego z języka angielskiego*, a **Wiktoria Pilch** *Finalistką Konkursu przedmiotowego z języka polskiego*. Mamy nadzieję, że dziewczyny nie zrezygnują z udziału w konkursach i będą chciały wykazać się swoją wiedzą w szkołach średnich.

**PAMIĘTAJ!**

kąp się tylko w miejscach strzeżonych.

Stosuj się do regulaminów kąpielisk i poleceń ratowników wodnych.

BEZPIECZNA WODA

Nie zakłócaj wypoczynku i kąpeli innych osób.

**EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112**

Pogotowie Ratunkowe 999  
Straż Pożarna 998  
Policja 997

www.lubiewo.pl

## MOTOCROSS

**Opowiem Wam o ciekawej, jednak nie zawsze bezpiecznej dyscyplinie sportu, mowa o wyścigach motocrossowych.**

**Na czym to polega?**

Motocross, w największym skrócie, jest sportem polegającym na ściganiu się motocyklami po szutrowych torach.

Jest on jednak dużo bardziej skomplikowany i rozbudowany. Z czasem ewoluował w różne konkurencje, a na świecie odbywają się liczne mistrzostwa różniące się zasadami. Wyścigi motocrossowe zaliczane do mistrzostw świata trwają przeważnie 30 minut + dwa okrążenia. Długość wyścigów jest jednak zależna od rangi zawodów, więc dystans różni się dla poszczególnych serii. Motocykliści ścigają się na crossach, czyli motocyklach zbliżonych formą do maszyn enduro.

Maja Medyńska



Maja



## Co polecamy na wakacje ...

Ostatnio były propozycje filmów i seriali, a teraz będą propozycje książek według kategorii wiekowej.

**14-15 lat** - „Czy to sen?”, The Inheritance Games”, „Okrutny książę”, „Flaw(less)”, „Rodzina Monet”,

**12-13 lat** - „Tego lata stałam się piękna”, „Trzy kroki od siebie”, „Lepiej niż w filmach”, „Enola Holmes”, „Rywalki”, „Percy Jackson”,

**10-11 lat** - „Greenglass house”, „Księżniczka incognito”, „Baśniobór”, „Smocza straż”, „Opowieści z Narnii”, „Wojna cukierkowa”, „11 zanim 12”.

Łucja Iwaniec



## Wielka inwestycja pod Wrocławiem

Firma Intel ogłosiła budowę zaawansowanego technologicznego zakładu integracji i testowania półprzewodników w Polsce. Koszt inwestycji Intela sięgnie 4,6 mld dol., czyli około 18,756,960,000 złotych.

Michał Kawka



## BIEGI PRZEŁAJOWE

15 czerwca w miejskim parku już po raz 20 odbyły się powiatowe biegi przełajowe. Do rywalizacji przystąpiło liczne grono uczniów ze szkół z Trzebiatowa, Płotów, Gryfic, Niechorza, a także Rewala. Gratulujemy zwycięzcom!

## KRĘCIMY Z HISTORIĄ

15 czerwca po ulicach naszego miasta przejechał rajd rowerowy pod nazwą "Kręcimy z Historią". Przewodnik rajdu przedstawiał historię Trzebiatowa. Udział w wycieczce wzięli starsi jak i młodszy mieszkańcy miasta.

